ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO SOARES LOPES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site:www.manacapuru.am.gov.br/: E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1317/2023.

AUTOR: VEREADOR PAULO SOARES LOPES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D`ANGELO, AO SENHOR SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA EXTERNA COBERTA

PARA A UBS SANTO ANTONIO- BAIRRO TERRA PRETA.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Nossa solicitação tem como objetivo atender as pessoas que utilizam dos

serviços da UBS- Santo Antônio no bairro de Terra Preta, populares se queixam da falta de

uma área onde possam esperar o atendimento, essas pessoas chegam com antecedência no

local, dessa forma são submetidos a esperarem no sol e na chuva, motivo no qual solicito que

seja feita uma área coberta, afim de oferecer um pouco mais de dignidade para essas pessoas.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 08 DE MAIO DE 2023.

_____________________________
Paulo Soares Lopes
Vereador Autor

Partido Progressistas

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com